et 2.75 % s.o. s.o.

Taux d'inflation 2,25 % s.o. 1,75 % 2,25 % s.o. 1,75 %

Les hypothèses relatives au taux de mortalité futur reposent sur les conseils d’actuaires, qui s’appuient sur les statistiques publiées et
l’expérience dans chaque pays. Le tableau qui suit fait état de l’espérance de vie moyenne, en années, établie en fonction de ces hypothèses
pour un participant qui prend sa retraite à l’âge de 65 ans pour les régimes canadiens, qui représentent 87 % de l'ensemble des régimes :

2018 2017
Départ à la retraite à la date de clôture

Homme 21,8 21,7
Femme 24,2 24,1

Départ à la retraite 20 ans après la date de clôture
Homme 22,8 22,8
Femme 25,1 25,1

102
102

91

Le tableau qui suit présente une analyse de la sensibilité de l’obligation canadienne au titre des prestations déterminées aux changements
d’hypothèses indiquées. Les effets d’un changement d’hypothèse sur chaque régime sont pondérés en fonction de la proportion du total des
obligations des régimes afin d’obtenir l’incidence totale pour chaque hypothèse présentée.

INCIDENCE SUR L'OBLIGATION AU TITRE DES PRESTATIONS DÉTERMINÉES

VARIATION DE
L'HYPOTHÈSE

AUGMENTATION DE
L'HYPOTHÈSE

DIMINUTION DE
L'HYPOTHÈSE

Taux d'actualisation 0,25 % (2,80) % 2,90 %
Taux d'augmentation des salaires 0,25 % 0,30 % (0,30) %

AUGMENTATION / DIMINUTION DE L'HYPOTHÈSE D'UNE
ANNÉE

Espérance de vie 3,00 %

Les actifs des régimes, qui servent au financement des régimes de retraite à prestations déterminées de la Société, s’établissent comme
suit :

2018
(en millions de dollars canadiens) NIVEAU 1 NIVEAU 2 NIVEAU 3 TOTAL %

Encaisse et placements à court terme 5 — — 5 1,1 %

Obligations
Obligations canadiennes 70 52 — 122 27,4 %

Actions
Actions canadiennes 24 — — 24
Actions étrangères 4 — — 4

28 — — 28 6,3 %
Fonds communs

Fonds communs d'obligations étrangères — 6 — 6
Fonds communs d'actions canadiennes 5 1 — 6
Fonds communs d'actions étrangères — 35 — 35
Fonds communs de placements alternatifs — 24 — 24

5 66 — 71 16,0 %
Autres

Rentes assurées — 219 — 219
— 219 — 219 49,2 %

108 337 — 445

103
103

92

2017

(en millions de dollars canadiens) NIVEAU 1 NIVEAU 2 NIVEAU 3 TOTAL %
Encaisse et placements à court terme 5 — — 5 1,1%

Obligations
Obligations canadiennes 92 81 — 173 36,7%

Actions
Actions canadiennes 34 — — 34
Actions étrangères 6 — — 6

40 — — 40 8,5%
Fonds communs

Fonds communs d'obligations étrangères — 6 — 6
Fonds communs d'actions canadiennes 7 1 — 8
Fonds communs d'actions étrangères — 54 — 54
Fonds communs de placements alternatifs — 22 — 22

7 83 — 90 19,1%

Autres

Rentes assurées — 164 — 164

— 164 — 164 34,6%
144 328 — 472

Les actifs des régimes de retraite comprennent des actions de la Société pour un montant inférieur à 1 M$. Ces actions ont été achetées par
l'un des gestionnaires du régime. De plus, des prestations annuelles de rente d’une valeur approximative de 219 M$ sont garanties par des
contrats d’assurance.

B. RÉGIMES D'AVANTAGES POSTÉRIEURS À L'EMPLOI AUTRES QUE LES RÉGIMES DE RETRAITE À PRESTATIONS
DÉTERMINÉES

La Société offre certains avantages postérieurs à l’emploi tels que des allocations de retraite et des régimes collectifs d’assurance vie, ainsi
que de soins médicaux et dentaires. Ces avantages autres que les régimes de retraite ne sont toutefois pas capitalisés. En outre, les régimes